
Совет 
Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(тридцать седьмая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

от   «24»   мая   2024 года                                                                 №  44 

с.Нижняя Омка 

 

 

                                                                   

           О планах по подготовке  к  отопительному сезону 2024-2025 годов.  
 

      Заслушав информацию Воронцова Вадима  Сергеевича, заместителя   

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по вопросам 

строительства, газификации и ЖКХ, Зари Алексея Владимировича, 

директора МУП «Нижнеомский коммунальник», о  планах по подготовке к  

отопительному сезону 2024-2025 годов,  Совет Нижнеомского 

муниципального района Омской области 
  

                                                               РЕШИЛ: 

 

     1.Информацию принять к сведению (прилагается). 

     2.Обнародовать настоящее решение. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                       А.М. Стадников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Уважаемые Депутаты и присутствующие! 

О плане подготовки к новому отопительному периоду 2024-2025 г.г. 

              

Отопительный период 2023-2024 годов на территории Нижнеомского 

муниципального района прошел в рабочем режиме. При прохождении 

отопительного периода все теплоисточники были обеспечены топливом в 

полном объеме.  

 

 В структурных подразделениях Комитета по образованию 

необходимо  провести следующие работы: 

- Частичный ремонт системы отопления в школах.  

-Очистка фильтров теплоисточника и ревизия запорной арматуры в 

школах детских садах, в центре дополнительного образования и в Центре 

обеспечения системы образования. 

-Очистка дымоходов и побелка в Воскресенской, Радищевской, 

Любимовской, Новоивановской, Локтинской, Полтавской, Хомутинской, 

Киршовской школах. 

Сеть учреждений культуры Нижнеомского района 33 учреждения 

клубного типа, 23 сельских библиотеки, районный краеведческий музей, 

детская школа искусств. По всем учреждениям культуры нужно выполнить 

следующие виды работ: 

- произвести утепление оконных и дверных проемов; 

- промывка систем отопления; 

- косметический ремонт помещений; 

- произведен ревизию и при необходимости ремонт задвижек; 

- заключить договора на приобретение дров и угля для прохождения 

всего отопительного периода. 

МУП «Нижнеомский коммунальник» провести работы по подготовке 

водопроводных сетей, водоразборных колонок к зимнему периоду в 

с.Нижняя Омка. Выполнение ревизии вентилей, задвижек, установку 

отсекателей летнего водопровода, ревизию, а при необходимости утепление 

и ремонт водопроводных колодцев. В летний период произвести замену 

первого луча теплотрассы от центральной котельной в с. Нижняя Омка, 

трубная продукция на эти цели была приобретена 2023 году. 

Главами сельских поселений необходимо разработать планы 

мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 г.г., 

которые должны включать в себя утепление оконных и дверных проемов 

эти работы являются общими для всех. Произвести ревизию и при 



необходимости ремонт задвижек и систем отопления. Заключить договора 

на приобретение дров и угля, а так же на поставку газа. 

В 2024 году Администрацией Нижнеомского муниципального района 

был  пройден отбор на "Приобретение и установку резервного источника 

электроснабжения мощностью 30 киловатт для котельной, расположенной в 

с. Смирновка. На эти цели выделено 407 тысяч рублей. 

К сожалению, на приобретение трубной продукции в этом году денег 

не дали. 

Спасибо за внимание!!! 

 

 

 

 

 

 

 


